
              
 
 
 

Settore Tributi ed Entrate Proprie 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

SSEETTTTOORREE  TTRRIIBBUUTTII  EEDD  EENNTTRRAATTEE  PPRROOPPRRIIEE  
 

DETERMINAZIONE N. 14 del  22 agosto 2017 
 
OGGETTO: Ruolo TARI  anno 2017. Approvazione in via  provvisoria.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PROP RIE  
 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto  il Regolamento Generale delle Entrate adottato con delibera del Consiglio 

Comunale del 05.10.1998, n. 32; 
Visto il D.P.R. 29.09.1973 n. 602 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 14 del D. L. n. 201/2011, convertito in Legge n. 214/2011; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 22.05.2014 n. 2 è stato 

approvato il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC) componenti TASI e TARI; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 31.03.2017 con la quale è 
stato approvato il Piano Finanziario TARI per l’anno 2017 unitamente alle tariffe per 
l’anno corrente; 

Atteso  che si rende necessario approvare in via provvisoria le risultanze di cui alla 
minuta di ruolo predisposto per l’anno 2017, salvo adozione di ulteriori provvedimenti 
modificativi dell’approvando ruolo; 

Atteso  che i ruolo di cui sopra costituisce titolo giuridico all’accertamento 
dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18/08/200, n. 267; 
DETERMINA 

• Di approvare in via provvisoria il Ruolo Principale per la TARI anno 2017 (Tariffa 
Rifiuti) allegato all’originale della presente per gli importi di seguito specificati: 

Riepilogo Ruolo 
TASSA RIFIUTI – QUOTA COMUNALE  €     891.154,81  
RIDUZIONI  €       17.967,27 
NETTO  €     873.187,54 
RECUPERO SPESE  €         6.546,00 
TRIBUTO PROVINCIALE  €       43.660,28  
ARROTONDAMENTI  €              - 4,82 
TOTALE GENERALE  €     923.389,00  

 

• Di accertare la somma complessiva da di €. 879.729,00 comprendenti la quota in 
Quota Comunale e le spese di riscossione, sul capitolo di entrata n. 1027 del 



              
 
 
 

Settore Tributi ed Entrate Proprie 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

bilancio 2017 ed €. 43.660,00 sul capitolo di entrata 1027.1 quale tributo 
provinciale; 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

• di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria per gli adempimenti di competenza; 

• di disporre il deposito di copia del ruolo di che trattasi presso l’ufficio tributi; 

 
Il Responsabile del Settore Tributi ed Entrate Proprie  

f.to rag. Salvatore Sibio 
 


